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1000  148,913,012.27  431,191,002.30  415,976,585.79  164,127,428.78  15,214,416.51ACTIVO

1100  20,089,563.24  412,385,053.77  373,583,397.72  58,891,219.29  38,801,656.05ACTIVO CIRCULANTE

1110  13,530,286.35  324,073,412.58  296,354,937.29  41,248,761.64  27,718,475.29EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  4,809.11  354,321.58  307,321.80  51,808.89  46,999.78EFECTIVO

1112  13,525,477.24  230,590,892.76  235,982,284.93  8,134,085.07 -5,391,392.17BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  93,128,198.24  60,065,330.56  33,062,867.68  33,062,867.68INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  2,869,341.07  76,078,644.59  71,404,173.55  7,543,812.11  4,674,471.04DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  4,693,004.21  2,350,000.00  2,343,004.21  2,343,004.21INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  67,999,026.75  67,999,026.75  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,868,862.46  2,451,984.72  253,770.33  5,067,076.85  2,198,214.39DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  801,376.47  801,376.47  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  478.61  133,252.44  0.00  133,731.05  133,252.44OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,689,935.82  12,232,996.60  5,824,286.88  10,098,645.54  6,408,709.72DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  9,500.00  0.00  9,500.00  9,500.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  3,689,935.82  12,223,496.60  5,824,286.88  10,089,145.54  6,399,209.72ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  128,823,449.03  18,805,948.53  42,393,188.07  105,236,209.49 -23,587,239.54ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  116,402,561.90  18,778,650.53  42,393,188.07  92,788,024.36 -23,614,537.54BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  28,458,376.98  6,000,000.00  0.00  34,458,376.98  6,000,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

TESORERO

AMADO GUILLEN REYES

SINDICO

SELENE FUENTES GONZALEZ

PRESIDENTE

JOSE MIGUEL CORDOVA 

GARCIA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



24/05/2019Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

LA CONCORDIA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1235  56,102,806.31  12,267,012.33  36,393,188.07  31,976,630.57 -24,126,175.74CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  5,520,062.91  511,638.20  6,000,000.00  31,701.11 -5,488,361.80CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  26,321,315.70  0.00  0.00  26,321,315.70  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  17,007,478.69  27,298.00  0.00  17,034,776.69  27,298.00BIENES MUEBLES

1241  1,107,095.57  27,298.00  0.00  1,134,393.57  27,298.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  39,094.60  0.00  0.00  39,094.60  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  14,814,505.38  0.00  0.00  14,814,505.38  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  27,740.00  0.00  0.00  27,740.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  976,043.14  0.00  0.00  976,043.14  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  508,080.00  0.00  0.00  508,080.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  508,080.00  0.00  0.00  508,080.00  0.00SOFTWARE

1260 -5,094,671.56  0.00  0.00 -5,094,671.56  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,807,729.84  0.00  0.00 -1,807,729.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,286,941.72  0.00  0.00 -3,286,941.72  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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